第六回 防災士連絡会 拡大役員会 議事録
2024 年 2 月 8 日 19 時～

東庁舎 3F 第 3 会議室

出席  防災士連絡会役員 5 名

各委員会委員⾧または副委員⾧ 4 名

   湖南市危機管理・防災課 1 名

   欠席者 2 名

1. 次年度事業計画の検討

今回の役員会は各委員会からの委員⾧または副委員⾧と役員とによる拡大役員会とし、次年度事

業計画について検討した。検討内容は以下のとおり。

（1） 出席者からの意見

・防災士連絡会の活動（委員会活動、幹事会など）が特定のメンバーにかたより、活動メン

バーの負担が大きい。

     ・役員、幹事、委員⾧などの選出過程には納得性が低い。

     ・年末年始に実施した防災士アンケート結果を見るとアンケートの回答率が 60％、そのうち

何らかの活動を行っているのが 63％で、単純計算すると、活動を行っていると意思表示し

た防災士は、会員の 37％である。

     ・このままの連絡会の運営が続けば、連絡会自体の存続が危ぶまれる。

   （2）事業計画の骨子（基本的な考え方）

上記（1）の意見に鑑み、次年度の事業は、

① 防災士のスキルアップに関する事業と活動報告会は継続する。

② 各委員会単位で、「防災士が活動しやすくするためには何をすべきか」を検討する。

なお、

  ・①のスキルアップ事業は、スキルアップ委員会計画の 2024 年度事業案（別資料参照）

   とする。

  ・活動報告会は、会場やテーマなど連絡会全体で見直しを行う。

2. 今後の予定

  （1）3 月 14 日（木）第 7 回拡大役員会 19：00～  東庁舎 3 階 第 3 会議室

     内容：今年度事業報告及び次年度事業計画の決定

  （2）4 月 14 日（日）10：00～ 総会 サンライフ甲西 2 階 大ホール

 以上